
DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 05-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

  

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 
62020 Via Mazzini, 2    0733907132    0733907085     P.Iva 00242710432  

 

 

COPIA DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

 

DELIBERA NUMERO 51 Del 05-09-18 
 

 

OGGETTO Atto di G.M. n. 16/2018 - Piano Triennale del fabbisogno del personale 2018-

2020  - Rideterminazione dotazione organica - Ricognizione per l'anno 2018 di 

eventuali situazioni di esubero o eccedenza del personale. MODIFICA ED 

INTEGRAZIONE. 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese di settembre, 

alle ore 12:00, nella Residenza Municipale in  seguito  a convocazione,  disposta  nei  

modi  di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  
 

OTTAVI GIAMMARIO   SINDACO     P 

FELICIOTTI GIUSEPPINA   ASSESSORE     P 

MERCORELLI ANTONELLA   ASSESSORE     P 

 

Assegnati n.  2  In carica n.  2 Presenti n 2  Assenti n 0 

 

Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il Segretario Comunale  

Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 

OTTAVI GIAMMARIO nella sua qualità di SINDACO  ed  invita  la Giunta  

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 05-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

   LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 16, approvata in data 
07/03/2018 con la quale si disponeva: 
- in ordine alla ricognizione del personale, l’assenza  di situazioni di soprannumero o 
eventuali eccedenze, ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001, come sostituito 
dall’art. 16 della Legge n. 183 del 12.11.2011; 
- la conferma per il triennio 2018/2020 della dotazione organica del personale come da 
prospetto allegato al medesimo atto; 
- l’approvazione del piano delle assunzioni di personale per l’anno 2018 e per il 
triennio 2018/2020 come da seguente prospetto: 

ANNO 2018: 

- Personale a tempo indeterminato: 
1. Attivazione della selezione pubblica finalizzata alla copertura del posto di Istruttore 

di Vigilanza Cat. C part-time 50%; 
2. Attivazione di selezione per mobilità obbligatoria per la copertura del posto di 

Istruttore Contabile Cat. C part-time 50%,  a seguito di trasferimento definitivo per 
mobilità del dipendente titolare del posto di I.C.; 

 
- Personale a tempo determinato - Ufficio Sisma: Conferma delle seguenti assunzioni: 

1. Assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D, part time 50%; 
2. Assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D, full time 50% 
3. Assunzione di n. 1 Istruttore Tecnico, Cat. C, full time; 
4. Assunzione di n. 2 figure di Istruttore Amministrativo, Cat. C, full time; 
5. Assunzione di n. 1 Istruttore Contabile, Cat. C, part time 50%. 

 

ANNO 2019: 

- Personale a tempo indeterminato: non si prevedono assunzioni; 

- Personale a tempo determinato – Ufficio Sisma: non si prevedono assunzioni. 

 
ANNO 2020: 

- Personale a tempo indeterminato: non si prevedono assunzioni; 

- Personale a tempo determinato – Ufficio Sisma: non si prevedono assunzioni. 

 
VISTA altresì la determina del Segretario Comunale n. 53 del 28/07/2018, con la quale, 
per dimissioni volontarie, è stata disposta la cessazione dal servizio a far data dal 
01/11/2018, del dipendente a tempo pieno ed indeterminato Bozzi Giovanni, 
“Collaboratore Professionale” – Cat. B3, ex CCNL 31/03/1999 – Posizione economica 
B7 ed il collocamento a riposo con diritto alla pensione anticipata ai sensi del DPCM 
23/05/2017, n. 87, come certificato dall’INPS di Ancona del 26/06/2018; 
 
ATTESA  la necessità di procedere alla modifica ed integrazione della programmazione 
triennale delle assunzioni di personale per il triennio 2018/2020 (approvata con atto di 
G.M. n. 16 del 07/03/2018), a seguito della cessazione dal servizio del dipendete 
summenzionato; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 05-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 
VISTI: 
- l’art. 1, comma 562, della legge n. 296/2006; 
- il D.L. n. 112/2008 come convertito con modificazioni nella legge n. 133 del 6 Agosto 
2008; 
- il D.L. n. 78/2010; 
- il T.U. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
- il D. Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 
- il D.L. 90/2014 convertito in legge, con modifiche, n. 114/2014; 
- il D.L. n. 66/2014 convertito in legge n. 89/2014; 
- la legge di stabilità per l'anno 2018; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi, la dotazione organica 
e le modalità di assunzione agli impieghi; 
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni – Autonomie 
locali; 
 
RICHIAMATI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e tecnica attestante la 
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa espressi sulla presente proposta di 
deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 
147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme e modi di legge 
 

DELIBERA 
 

Di dare atto che quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente deliberato; 
 
Di confermare per il triennio 2018/2020 (decorrenza 01/11/2018) la seguente pianta 
organica: 
 

Categoria e  

posizione  

economica 

Previsti  

in dotazione 

organica al 

01/11/2018 

In servizio al 

01/11/2018 

Categoria e 

posizione 

economica 

Previsti 

in dotazione 

organica al 

01/11/2018 

In servizio al 

01/11/2018 

A.1             0              0  C.1  P/T             2              1   

A.2             0              0  C.2             0               0   

A.3             0              0  C.3  P/T             1               0   

A.4             0              0  C.4             0               0   

A.5             0              0  C.5             0               0   

B.1             0              0  D.1             0               0   

B.2             0              0  D.2             1               1   

B.3             0              0  D.3             0               0   

B.4             0              0  D.4             0               0   

B.5             0              0  D.5             0               0   

B.6             0              0  D.6             0               0   

B.7             2             1 Dirigenti             0               0   

TOTALE             2              1   TOTALE             4               2   

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 05-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

Di modificare ed integrare la programmazione del fabbisogno di personale, per il 
triennio 2018/2020, come di seguito, nei limiti imposti dall’art. 76, comma 7, del D.L. 
25 giugno 2008, n. 112, come sostituito dall’art. 14, comma 9, del D.L. 31 maggio 2010, 
n. 78, e come modificato dall'art. 4-ter, comma 10, del D.L. 2 marzo 2012, n. 16, 
convertito dalla legge 26 aprile 2012, n. 44: 
 
ANNO 2018: 

- Personale a tempo indeterminato: 
1. Attivazione della selezione pubblica finalizzata alla copertura del posto di 
Istruttore di Vigilanza           Cat. C part-time 50%; 
2. Attivazione di selezione per mobilità obbligatoria per la copertura del posto di 

Istruttore Contabile Cat. C part-time 50%,  a seguito di trasferimento definitivo 
per mobilità del dipendente titolare del posto di I.C.; 

3. Attivazione della selezione pubblica finalizzata alla copertura del posto di 
Collaboratore Professionale  Cat. B3 full-time; 

 

- Personale a tempo determinato - Ufficio Sisma: Conferma delle seguenti assunzioni: 

- Assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D, part time 50%; 
- Assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D, full time 50% 
- Assunzione di n. 1 Istruttore Tecnico, Cat. C, full time; 
- Assunzione di n. 2 figure di Istruttore Amministrativo, Cat. C, full time; 
- Assunzione di n. 1 Istruttore Contabile, Cat. C, part time 50%. 

 

ANNO 2019: 

 

- Personale a tempo indeterminato: non si prevedono assunzioni; 

- Personale a tempo determinato – Ufficio Sisma: non si prevedono assunzioni. 

 
ANNO 2020: 

 

- Personale a tempo indeterminato: non si prevedono assunzioni; 

- Personale a tempo determinato – Ufficio Sisma: non si prevedono assunzioni. 

 
Di provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto, mediante 
trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all'affissione all'albo, 
secondo quanto stabilito dall'art. 125 del D. L.gvo 18/08/2000 n. 267; 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione 
unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 134, 4^ comma, del D. L.gvo 
18/08/2000 n. 267. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 05-09-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

OGGETTO: Atto di G.M. n. 16/2018 - Piano Triennale del fabbisogno del 

personale 2018-2020  - Rideterminazione dotazione organica - 

Ricognizione per l'anno 2018 di eventuali situazioni di esubero o 

eccedenza del personale. MODIFICA ED INTEGRAZIONE. 
 

 

 

 

 

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante 
la regolarità e correttezza amministrativa: 
 

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 

                                           

  Si esprime parere favorevole               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 F.to  Dott.ssa Giuliana Serafini                                      

 

_____________________________________ 

  

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

      

  Si esprime parere - favorevole             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                        

               F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

  
 

______________________________________ 

 

 

 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, 
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000: 

  

   

 Si esprime parere favorevole                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI   

 

 

 

                                                ________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 05-09-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

  

 

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 

 f.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA                            f.to OTTAVI GIAMMARIO 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

- che la presente deliberazione: 

 

  

[x] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 12-09-18   

 

[x] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come 

prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

   Cessapalombo li  12-09-18                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
       F.to  Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

ESECUTIVITA’ 

che la presente deliberazione, é divenuta esecutiva: 

-   [x] il 05-09-18 essendo immediatamente esecutiva 

 

  
Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Cessapalombo , li 12-09-18 

 

 

 
Il Segretario Comunale 

                                                                                                       DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA 

          
  

 

  

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

